

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu

W dniu 23.09.2015r. o godz. 09:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu w sali nr 5, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy Pan Mirosław Terlecki, który przywitał zebranych członków Rady oraz zaproszonych gości. Na wstępie Przewodniczący przedstawił nowego członka Rady Pana Tomasza Nowackiego, zgłoszonego przez Związek Pracodawców Pomorza Zachodniego Lewiatan, któremu Pan Starosta Kołobrzeski Tomasz Tamborski wręczył akt powołania.

W dalszej części Przewodniczący odczytał listę obecności. W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Powiatowej Rady Rynku Pracy, 1 osoba była nieobecna. Ponadto w spotkaniu uczestniczyli: Pan Tomasz Tamborski - Starosta Kołobrzeski, Pani Danuta Adamska-Czepczyńska - Przewodnicząca Rady Powiatu Kołobrzeskiego, Pani Ewelina Karewicz - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu, Pan Marcin Bonew Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Po sprawdzeniu listy obecności Przewodniczący odczytał porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Jednocześnie z uwagi na to, że nie była w tym czasie obecna Pani Iwona Krstulović, wnioskodawca sprawy, której dotyczył projekt uchwały nr 2/2015, Przewodniczący zaproponował zmianę kolejności głosowania uchwał. Wobec braku zastrzeżeń przystąpiono do omówienia w pierwszej kolejności projektu uchwały nr 3/2015.

Projekt uchwały nr 3/2015 dotyczył zaopiniowania wniosku w sprawie umorzenia kwoty 2611,50zł (słownie: dwa tysiące sześćset jedenaście zł, 50/100) tytułem zwrotu kosztów szkolenia przez Panią [imię] odbytego w okresie od 01.09.2009r. do 11.01.2010r. Pani Dyrektor Ewelina Karewicz przedstawiła zebranym stan sprawy. Pani [imię] przerwała szkolenie finansowane przez Starostę Kołobrzeskiego i zgodnie z decyzją nr ES.MO.09120-11/2010 z dnia 11.02.2010r. zobowiązana została do zwrotu kosztów szkolenia wraz z odsetkami. Wobec nie uregulowania należności Starosta Kołobrzeski wszczął postępowanie egzekucyjne. Kwota została częściowo spłacona w wysokości 663,50zł. W związku z sytuacją zdrowotną Pani [imię] (Pani [imię] jest osobą sparaliżowaną po przebytych udarze mózgu i znajduje się w domu Opieki Społecznej w [adres], a jej stan nie rokuje na poprawę) oraz brakiem możliwości wyegzekwowania zaległości zarówno od Pani [imię] jak i od jej bliskich, Powiatowy Urząd Pracy wystąpił o umorzenie pozostałej do spłaty kwoty należności. Wobec przedłożonych argumentów i braku pytań członków Rady Przewodniczący zaproponował przejście do głosowania. Uchwałę jednogłośnie

zaopiniowano pozytywnie. Uchwała nr 3/2015 wraz z informacją dotyczącą stanu sprawy stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

W dalszej części posiedzenia przystąpiono do omówienia projektu uchwały nr 2/2015 w sprawie zaopiniowania wniosku dotyczącego umorzenia 50% należności głównej wraz z odsetkami z tytułu zwrotu refundacji przez firmę Planik Travel, reprezentowaną przez właścicielkę firmy, Panią Iwonę Krstulović. Informacje na temat sprawy zostały załączone do materiałów dotyczących posiedzenia i przekazanych wcześniej członkom Rady. Pan Marcin Bonew zebrany stan sprawy. Następnie członkowie Rady zostali poproszeni o zadawanie pytań obecnej na posiedzeniu Pani Iwonie Krstulović. Pan Jacek Woźniak zapytał, w jaki sposób Pani Krstulović wybrała kandydatkę do pracy. Pani Iwona Krstulović poinformowała, że kandydatka zgłosiła się na ogłoszenie umieszczone w witrynie firmy. Pani Danuta Pietrzela zadała pytanie Pani Ewelinie Karewicz, jaka jest procedura postępowania w sytuacji, gdy pracownik skierowany na doposażone stanowisko pracy pozostaje na długotrwałym zwolnieniu lekarskim. Pani Dyrektor wyjaśniła, że po 30 dniach nieobecności spowodowanej niezdolnością do pracy, Powiatowy Urząd Pracy kieruje w uzupełnienie na to miejsce inną osobą bezrobotną. Pani Iwona Krstulović podkreśliła, że działała w dobrej wierze, wciąż zatrudnia kolejną osobę skierowaną przez Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu, a wszelkie kontrole przeprowadzone przez różne jednostki np. Zakład Ubezpieczeń Społecznych, nie wykazały żadnych nieprawidłowości z jej strony. Odnosząc się do kontroli przeprowadzonej przez Państwową Inspekcję Pracy wskazała, że „wymuszono” na niej zmianę dokumentów dotyczących zatrudnienia pracownika, a także, iż w sprawie działań tego pracownika (fałszowanie dokumentacji, podrabianie podpisów) zostało złożone doniesienie do Prokuratury Rejonowej w Kołobrzegu. Z informacji Pani Krstulović wynika, że umorzono postępowanie.

Po udzieleniu wyjaśnień, wobec braku dalszych pytań Przewodniczący podziękował Pani Krstulović za uczestnictwo w posiedzeniu. Po wyjściu Pani Krstulović Pani Dyrektor Ewelina Karewicz poinformowała członków Rady, że Urząd wystąpił do wnioskodawcy o przedłożenie oświadczenia o jego sytuacji materialnej. Na spotkaniu, które odbyło się dnia 15.09.2015 Pani Krstulović w obecności Dyrektora Eweliny Karewicz oraz Zastępcy Dyrektora Marcina Bonew odmówiła przedstawienia oświadczenia majątkowego, wskazując, że jest to dla niej „upokarzające”, a majątek stanowią jej prywatne środki, które nabyła wcześniej w związku z czym nie stanowią one majątku prowadzonej przez nią firmy. Pani Dyrektor wskazała, że jednocześnie w tym samym dniu Pani Iwona Krstulović przedłożyła notatkę z kontroli Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, która w okresie grudzień 2013 - styczeń 2014, nie stwierdziła uchybień w zakresie zatrudnienia pracowników. Wobec braku pytań Przewodniczący zaproponował przystąpienie do głosowania. Uchwałę jednogłośnie zaopiniowano pozytywnie. Uchwała nr 2/2015 wraz z informacją dotyczącą stanu sprawy stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Kolejnym punktem porządku obrad było Przedstawienie przez Panią Dyrektor Ewelinę Karewicz informacji dotyczącej wykorzystania środków Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego przyznanych Powiatowi Kołobrzieskiemu w 2015r. na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej. Pani Dyrektor szczegółowo omówiła

zagadnienia dotyczące plan finansowego, form wsparcia oferowanych przez Urząd Pracy w ramach tego funduszu.

Ostatnim punktem porządku obrad było przedstawienie przez Panią Dyrektora sytuacji na lokalnym rynku pracy za okres od 01.01.2015 do 31.08.2015r.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady i wobec zrealizowania programu spotkania Przewodniczący podziękował członkom Rady za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Kołobrzegu

Mirosław Terlecki